ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-EPS SEDAM HUANCAYO S.A/CS- PRIMERA
CONVOCATORIA, CUYO OBJETO ES LA CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE SUPERVISION DE
OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA
CIUDAD HUANCAYO - COMPONENTE | CONSTRUCCION DE CAPTACION CHAMISERIA, ESTRUCTURA
DE CONCRETO ARMADO Y EQUIPAMIENTO DE COMPUERTAS METALICAS PARA Q=300 - 1000 L/s"
con CUI N°® 2045299

En la ciudad de Huancayo, Siendo las 14:30 horas del dia diecisiete (17) de marzo del afio 2025, en
la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la EPS SEDAM HUANCAYO S.A,
ubicada en el Jr. Junin N° 987, Cercado de Huancayo, Distrito y Provincia de Huancayo, Regidn
Junin, concurrieron los miembros del Comité de Seleccion, designados con Formato N° 04 (04-
2025), de fecha 17 de febrero del 2025; a efectos de cumplir con el encargo de realizar acciones
destinadas para la preparacién , conduccién y realizacion hasta su culminacién del Procedimiento
de Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-EPS SEDAM HUANCAYO S.A./CS-
Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE SUPERVISION
DE OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE
LA CIUDAD HUANCAYO - COMPONENTE I: CONSTRUCCION DE _CAPTACION CHAMISERIA,
ESTRUCTURA DE CONCRETO ARMADO Y EQUIPAMIENTO DE COMPUERTAS METALICAS PARA
Q=300 - 1000 L/S" con CUI N° 2045299.

AGENDA
® Apertura, Evaluacioén, Calificacidn de propuestas y otorgamiento de la buena pro.

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

- C.P.C Marco Aurelio Ochoa Aliaga Ferrari Presidente Titular
- Ing. Ulises Edwin Gutiérrez Egoavil Miembro Titular
- Eco. Walter Bricefio Ramos Miembro Titular

DESARROLLO DE LA AGENDA
El presidente inicia el acto, informando que los participantes registrados son:

: Fecha de 2
Nro. ro::: : dor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado U;:a;?rge
5 procedimiento 9
Proveedor NUNEZ CORILLOCLLA 2025-02-25 w0
1 con RUC 10200123064 MIGUEL DARIO 15:59:14.0 Valido | 10200123064
Proveedor MENDOZA PEREZ DANTE 2025-02-21 S
L2 con RUC 10200537217 MOISES 11:36:22.0 Vélido | 10200537217




Proveedor BUSTAMANTE MARRUFO 2025-02-21 i
3 con RUG | 10267222849 e 1856100 | Valido | 10267222849
R & SOTO CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
a | Proveedor | 50448454747 COMERCIAL DE o2 | Valdo | 20448454747
on RESPONSABILIDAD M0,
LIMITADA
Proveedor URBANCAD SOCIEDAD 2025-02-21 B
5 con RUG | 20557084364 ANONIMA CERRADA 1455000 | Valido | 20557084364
Proveedor 2025-02-24 -
6 con RUG | 20800020430 GRUPO AYS SAC. 1120030 | Valido | 20600020430
Proveedor 2025-03-01 .
7 con RUG. | 20601217776 TRACKDER S.A.C. 1715020 | Valido |20601217776

PRESENTACION DE OFERTAS

Conforme a lo programado en el procedimiento de seleccidn,

la presentacién de ofertas

electronicas se realizé el dia 03 de marzo del 2025, habiendo registrado sus ofertas las siguientes

empresas:
RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social I Fecha Presentacion [ Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE DE LA CIUDAD HUANCAYO - COMPONENTE I: CONSTRUCCION DE CAPTACION CHAMISERIA, ESTRUCTURA DE CONCRETO
ARMADO Y EQUIPAMIENTO DE COMPUERTAS METALICAS PARA Q=300 - 1000 L/S" con CUI N° 2045299
10200123064 | NUNEZ CORILLOCLLA MIGUEL DARIO 03/03/2025 21:57:39 | Electronico
20601217776 | CONSORCIO SUPERVISOR HUANCAYO 03/03/2025 23:00:19 | Electronico

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccién previo a la evaluacidn de ofertas, realiza la verificacién de los documentos
obligatorios de admisién, de acuerdo a lo establecido en las bases y al Art. 81.2 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, conforme se detalla a continuacién:

ANEXO N° 1 DOCUMENTO ANEXO N° 2 ANEXO N° 3 ANEXO N°4 ANEXO N° 5 “
DECLARACION DE DECLARACION DECLARACION | DECLARACION | PROMESA DE
POSTORES JURADA DE REPRESENTACI JURADA DE JURADA DE JURADA DE CONSORCIO CON
DATOS DEL ON DE QUIEN ACUERDO CONEL | CUMPLIMIENTO | PLAZO DE FIRMAS
POSTOR SUSCRIBE LA LITERAL B) DEL DE LOS PRESTACION LEGALIZADAS
OFERTA ARTICULO 52 DEL TERMINOS DE | DEL SERVICIO
REGLAMENTO REFERENCIA DE
CONSULTORIA
NUNEZ
CORILLOCLLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE
MIGUEL DARIO
|




CONSORCIO
SUPERVISOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA
HUANCAYO
(CONFORMADO
POR:  TRACKDER
S.A.C, CON RUC N°
20601217776 -
CORPORACION
UMBRELLA
CONTRATISTAS
GENERALES E.LR.L.
CON RUC
N°20573888970)

» El postor MARLON CHRISTIAN GUTIERREZ GUERRERO, con RUC 10433690015 CUMPLE con
presentar como parte de su oferta, los documentos para su admision, indicadas en el
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, y de la verificacion por parte del
Comité de Seleccion queda ADMITIDA la propuesta.

Y

El postor CONSORCIO SUPERVISOR HUANCAYO (CONFORMADO POR: TRACKDER S.A.C,
CON RUC N° 20601217776 — CORPORACION UMBRELLA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
CON RUC N°20573888970), CUMPLE con presentar como parte de su oferta, los
documentos para su admision, indicadas en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas, y de la verificacién por parte del Comité de Seleccion queda ADMITIDA la
propuesta.

CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion verifica el cumplimiento de los requisitos de calificacion segun lo
establecido en las Bases Integradas, en concordancia con el numeral 82.1 del Articulo 82° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, del D.S. N° 350-2015-EF, modificado mediante
D.S. N° 344-2018-EF, de acuerdo al siguiente detalle:
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EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION TECNICA:

El Comité de Seleccidn realiza la evaluacion de ofertas técnicas de acuerdo al Capitulo IV de las
Bases Integradas, en concordancia con los numerales 82.1 y 82.2 del Articulo 82° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N° 350-2015-EF, modificado
mediante D.S. N° 344-2018-EF. Por lo expuesto, el puntaje de los postores que pasaron a la
evaluacion técnica es la siguiente:

EXPERIENCIA DEL POSTOR METODOLOGIA “
EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA
POSTORES (40 PUNTOS) PUNTAJE
M >= 2.5 veces el V.R (60 ptos) TECNICO
M >= 2.0 veces el V.R y<25
veces el V.R (50 ptos)
M>15vezel V.Ry< 2.0 veces
el V.R (40 ptos)
_ 60 PUNTOS 00 PUNTOS 60 PUNTOS
NUNEZ CORILLOCLLA MIGUEL
DARIO
CONSORCIO SUPERVISOR
HUANCAYO (CONFORMADO 60 PUNTOS 40 PUNTOS 100 PUNTOS
POR: TRACKDER S.A.C, CON RUC
N° 20601217776 o~
CORPORACION UMBRELLA
CONTRATISTAS GENERALES
E.Il.R.L. CON RUC
N°20573888970]
L |

OBSERVACION: El postor NUNEZ CORILLOCLLA MIGUEL DARIO, NO CUMPLE con la Metodologia Propuesta.

a. Entrega del Terreno Y Apertura del Cuaderno de OBra:

* Recepcion fisica del terreno y registro formal del inicio de actividades,

¢ No hace mencion ala apertura del cuaderno.

d. Revision de la Presentacién del Personal Técnico y Obrero:

* Confirmar que todo el personal esté debidamente capacitado y cumpla con los requisitos
antes del inicio de los trabajos.
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EPS SEDAM
HUANCAYO S.A,

*  Se debe mencionar a los profesionales propuestos.

u. Supervision y Control de Obras de Concreto:

» Evaluar la consistencia y calidad del concreto ejecutado.

* Nodetalla de acuerdo a la Normativa, Resistencia del Concreto - Probetas — Ensayos - Resistencia a los
7,21,28 dias

. Liquidacién de Obra:
* Realizar la pre-liquidacidn y liquidacion final, ajustando los costos segiin los avances y
modificaciones aprobadas.

*  Seobserva que la Obra por Contrata NO EXISTE PRELIQUIDACION.
e Asimismo, NO PRESENTA Cronograma de los Items relacionados a la Consultoria.

4, Control Econémico

e * Gestion del Valor Ganado (EVM):

o Seutilizardn indicadores que relacionen el presupuesto, el avance realy los costos
incurridos,
o El Supervisor verificard los metrados de avance y aprobard las valorizaciones
mensuales,
o Se controlardn las cartas fianza y garantias vigentes para asegurar el fiel
cumplimiento contractual,
»  CUMPLIMIENTO DEL CRONOGRAMA VALORIZADO

e Sobre el numeral 4. Control Econdmico, No se encuentra de acuerdo al item solicitado.

10. Control de Prevenciény cierre
* Plan de prevencion de Riesgos y Desastres
* Empleo de Software de Ingeniera
» Comentarios del Jefe de Supervision propuesto
» Conclusiones y Recomendaciones

¢ No cumple con el numeral 10. Control de Prevencion y Cierre, pues no detalla sobre el Empleo de Software de
Ingenieria, falta los comentarios del Jefe de Supervision Propuesto, falta las Conclusiones y
Recomendaciones.

Para acceder a la etapa de evaluacién economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)
puntos, de lo contrario sera descalificada.

APERTURA'Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
VALOR REFERENCIAL: S/ 136.410.00 (Ciento Treinta y Seis Mil Cuatrocientos Diez con 00/100 Soles)

El comité de seleccion rechaza las ofertas Que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor
referencial o que excedan este en mas del diez por ciento (10%), conforme los previstos en el numeral 28.2 del articulo
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28 del texto Unico ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por decreto Supremo N°
082-2019-EF, en adelante la Ley.

El comité de seleccion evalia las ofertas econémicas de conformidad con el articulo 83, numeral 83.2 del Reglamento,
asignando un puntaje de cien (100) a la oferta de precio mas bajo y otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi=0Om x PMP
Oi

Donde:

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje maximo del precio

Segun lo anterior, se otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo, de la siguiente manera:
...... con §/. asignandole el puntaje de 100.00

Por lo tanto, el resultado de la evaluacion de ofertas econdmicas queda de la siguiente manera:

EVALUACION ECONOMICA
POSTOR PUNTAJE MAXIMO OFERTA ECONOMICA [ PUNTAJE OFERTAECONOMICA
CONSORCIO SUPERVISOR
HUANCAYO (CONFORMADO S/134,410.00
POR: TRACKDER S.A.C, CON 100.00 (Ciento Treinta y Cuatro
RUC N° 20601217776 - Mil Cuatrocientos Diez 100.00
CORPORACION UMBRELLA Con 00/100 Soles)
CONTRATISTAS GENERALES
E.LR.L. CON RUC
N°20573888970)

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS:

De conformidad con el articulo 83, numeral 83.3, del Reglamento y en el numeral 2.3 de Ia seccion especifica de las
bases que a la letra dice: Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdmica se procedera a determinar el puntaje total
de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacion de la
siguiente formula:



PTPi = c1 PT: + ¢z Pe,

Donde:

PTPI = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacion econémica del postor i

Ci = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.

cz = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

Ct = 0.80
Cz =0.20

Donde: ¢c1 + ¢z = 1.00

Segun lo anterior, el comité de seleccion procede a determinar el puntaje total de las ofertas, conforme a lo establecido
en los cuadros siguientes:

DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
NOMBRE O RAZON SOCIALDE PUNTAJE | PUNTAJE PROMEDIO PONDERADO PUNTAJE TOTAL

LOS POSTORES TECNICO | ECONOMICO [TECNIC00.80 | ECONOMICO
0.20
CONSORCIO SUPERVISOR | 100.00 100.00 80 puntos 20 puntos 100.00

e HUANCAYO (CONFORMADO
POR: TRACKDER S.A.C, CON
RUC N° 20601217776 -
CORPORACION UMBRELLA
CONTRATISTAS GENERALES
E.LR.L. CONRUC
N°20573888970)

CK RESULTADO DE EVALUACION (Por Orden de Prelacion)

POSTORES PUNTAJE ORDEN DE PRELACION SITUACION

CONSORCIO SUPERVISOR 100 1 CALIFICADA

HUANCAYO (CONFORMADOQ

| POR: TRACKDER S.A.C, CON

‘ RUC N° 20601217776 —

CORPORACION UMBRELLA

CONTRATISTAS GENERALES
E.I.R.L. CONRUC
N°20573888970)

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El comité de seleccion, de acuerdo a la calificacion y evaluacion de ofertas y en aplicacion a lo establecido en el articulo
84 del RLCE, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

ACUERDOQ N° 01: OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO SUPERVISOR HUANCAYO (CONFORMADO
POR: TRACKDER S.A.C, CON RUC N° 20601217776 — CORPORACION UMBRELLA CONTRATISTAS GENERALES
E.LR.L. CON RUC N°20573888970), ganador del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
002-2025-EPS SEDAM HUANCAYO S.A./CS-PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la




S SEDAM
HUANCAYO S.A.

CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO:
"MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA CIUDAD HUANCAYO - COMPONENTE I
CONSTRUCCION DE CAPTACION CHAMISERIA, ESTRUCTURA DE CONCRETO ARMADO Y EQUIPAMIENTO DE
COMPUERTAS METALICAS PARA Q=300 - 1000 L/S" con CUI N° 2045299 por el monto de S/ 134,410.00 (Ciento
Treinta y Cuatro Mil Cuatrocientos Diez con 00/100 Soles).

ACUERDO N° 02: Encargar al presidente del comité de seleccién realizar las coordinaciones necesarias con la Unidad
de Abastecimiento y Control Patrimonial para que, una vez aprobada la presente acta, estas sean publicadas en el
SEACE, conforme lo establece la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

Siendo las 16:45 horas del mismo dia se dio por finalizado la sesién y en sefial de conformidad se firman la presente
Acta.

i /

\\ _ -y
\“*-:-"""’”/ ——
r s————
Marco Aurelio Ochoa Aliaga Ferrari UP(s'es Edwin Gutiérrez Egoavil
Presidente Titular Miembro Titular

.
4

Vé AT
/ alter Bricefio Ramos
Miembro Titular



